第９回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１２月１２日（水） １４：００～１５：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、

松永生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、長南教授、松本教授、吉澤教授、千葉教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 教員の人事について【総務本部】

（１） システム科学技術学部教員（機械知能）の募集
機械知能システム学科熱・流体工学講座教員（教授もしくは准教授）の

募集について説明があり、了承した。
（２） 生物資源科学部教員（生物生産）の採用

      生物生産科学科の植物遺伝・育種分野教員及び植物活性物質分野教員（い

ずれも准教授）の採用結果について報告があり、了承した。

【報告】
 ２ 教員内定者の採用辞退について【総務本部】
    システム科学技術学部電子情報システム学科教員採用候補者（教授）及び経

営システム工学科教員採用候補者（准教授）の内定辞退について報告があった。

 ３ 推薦入試の結果について【教育本部】
    平成２０年度推薦入学 A・Bの選抜状況について報告があった。

 ４ 平成１９年度卒業式・修了式について【教育本部】
    平成１９年度卒業式・修了式（案）について報告があった。

 ５ 平成１９年度授業料減免状況及び奨学金貸与状況について【教育本部】
    平成１９年度授業料減免状況及び奨学金貸与状況について報告があった。

○ その他
・大学院パンフレットの制作について、説明があった。
・次回の教育研究協議会の開催日程について確認を行った。

・学内外情勢について確認を行った。
・文部科学省大学教育改革プログラム合同フォーラム（２／９・１０）の開催

について報告があった。
以 上